## 中铁高铁电气装备股份有限公司

# 自愿披露关于收到墨西哥蒙特雷轻轨项目成交通知 书暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- •关联交易内容:中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到中铁四局集团电气化工程有限公司墨西哥蒙特雷轻轨项目经理部发送的成交通知书,公司被确定为墨西哥蒙特雷轻轨项目的采购项目成交单位,成交金额为人民币 119,015,760.00 元(含税)。
- •本项目尚未签订正式合同,对公司 2024 年当期业绩影响具体 取决于该项目合同签订日期和实施进度。若本项目签订正式合同并顺 利实施,经采购方验收后,将对公司主营业务市场影响力及经营业绩 产生积极影响。
- 本次交易有利于提高公司收入规模及盈利能力,预计将对公司本年及未来年度的经营业绩产生积极影响,具体影响金额及影响时间将视交易的具体情况而定。

## 一、关联交易概述

公司近日收到中铁四局集团电气化工程有限公司墨西哥蒙特雷 轻轨项目经理部发送的成交通知书,公司被确定为墨西哥蒙特雷轻轨

项目的采购项目成交单位,成交金额为人民币 119,015,760.00 元(含税)。

墨西哥蒙特雷轻轨项目是由中铁四局集团电气化工程有限公司 负责的中车南京浦镇车辆有限公司墨西哥蒙特雷 4 号线、5 号线、6 号线机电设备系统采购及安装总承包通信系统采购项目的子项目。公 司主要提供城市轨道交通供电设备及产品。

#### 二、关联人基本情况

#### (一) 关联关系说明

中国中铁股份有限公司系中铁高铁电气装备股份有限公司与中铁四局集团电气化工程有限公司间接控股股东。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》的有关规定,上述交易构成关联交易。

#### (二) 关联人情况说明

## 1. 关联人基本情况

关联方名称: 中铁四局集团电气化工程有限公司

统一社会信用代码: 913403001498723174

公司地址:安徽省蚌埠市迎湖路9号

公司类型:有限责任公司

法定代表人:鲍尚玉

注册资本: 33,500 万元人民币

成立日期: 1987-06-15

营业期限: 1987-06-15 至无固定期限

经营范围: 承建机电工程、铁路电务、电气化工程、公路交通工

程(公路机电工程)、通信工程(不含卫星电视广播地面接收设施安装)、输变电工程、建筑工程、市政公用工程、公路工程、水利水电工程、建筑装修装饰工程的施工、咨询、维修及技术服务; 电气机械及器材销售; 钢结构件的制作、安装; 承装电力设施。

履约能力:中铁四局集团电气化工程有限公司不是失信被执行人,具备履行合同义务的能力。

2. 关联人与公司之间存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系的说明

关联人与公司之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面 相互独立。

#### 三、项目基本情况

项目名称:墨西哥蒙特雷轻轨项目

采购方:中铁四局集团电气化工程有限公司墨西哥蒙特雷轻轨 项目经理部

成交金额: 119,015,760.00元(含税)

墨西哥蒙特雷轻轨项目是由中铁四局集团电气化工程有限公司 负责的中车南京浦镇车辆有限公司墨西哥蒙特雷 4 号线、5 号线、6 号线机电设备系统采购及安装总承包通信系统采购项目的子项目。公 司主要提供城市轨道交通供电设备及产品。

## 四、关联交易的目的及对上市公司的影响

本次成交金额为人民币 119,015,760.00 元(含税),占公司 2023 年度经审计营业收入的 9.89%。由于本项目尚未签订正式合同,对公

司 2024 年当期业绩影响具体取决于该项目合同签订日期和实施进度。若本项目签订正式合同并顺利实施,经采购方验收后,将对公司主营业务市场影响力及经营业绩产生积极影响。

本次关联交易是公司响应国家铁路"走出去"战略,有助于公司 开拓全球城市轨道交通市场。公司向关联人销售商品是日常经营行为, 符合公司正常经营发展的需要。该项交易属于正常的商业行为,按照 公平、公开、公正的原则开展,以市场公允价格作为定价原则,程序 合法,不存在利益输送或损害公司及中小股东利益的情形。公司在交 易过程中与关联人保持独立,不会对公司业绩及财务状况产生不利影响。

#### 五、审议程序

公司第二届董事会第二十五次会议和 2023 年年度股东大会审议通过《关于公司 2024 年度日常关联交易额度预计的议案》,为满足公司日常经营的需求,同意公司向中国中铁股份有限公司下属公司销售产品、提供劳务,授权关联交易发生金额不超过 114,900.00 万元,额度有效期自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会审议通过 2025 年度日常关联交易预计额度之日止,详见公司《关于 2024 年度日常关联交易额度预计的公告》(公告编号:2024-008)。本次关联交易事项在前述授权额度范围内,无须履行相关审议程序。

#### 六、风险提示

1. 公司已取得项目成交通知书, 但尚未与采购方签订相关正式合

- 同,合同签署时间及履约安排尚存在不确定性。项目所涉最终金额、具体实施、履行条款等相关内容均以正式签订的合同为准。
- 2. 公司将根据合同执行情况和收入确认政策对项目收入进行确认,按照相关规定和项目的进展情况及时履行信息披露义务。
- 3. 合同在履行过程中如遇到不可预计或不可抗力等因素的影响, 有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。敬请广大投资者谨慎 决策,注意防范投资风险。

特此公告。

中铁高铁电气装备股份有限公司董事会 2024年6月1日